ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE PIRATINI

Rua Bento Gonçalves, 06 - Centro, Piratini/RS, CEP: 96490-000
 camara@camarapiratini.rs.gov.br

www.camarapiratini.rs.gov.br

INDICAÇÃO Nº

SENHOR PRESIDENTE

SENHORES VEREADORES

 Piratini, 15 de setembro de 2025.

Ao Conselho Municipal de Trânsito

N/C

                        Assunto: Solicitação de estudo técnico para instalação de
redutor de velocidade na Rua Santos Silva.

Prezados,

​
 Considerando relatos de moradores e usuários da via, indico a este Conselho a realização
de um estudo técnico com o objetivo de avaliar a viabilidade da instalação de um redutor de
velocidade (lombada ou outro dispositivo similar) na Rua Santos Silva, número 448.

A solicitação visa garantir maior segurança para os pedestres, moradores e
condutores que trafegam pelo local, uma vez que há registro frequente de veículos em alta
velocidade, colocando em risco a integridade física da comunidade.

                          Atenciosamente,

Daniel Farias

Vereador

Página 1 de 1
Doe sangue, doe órgãos, salve uma vida.
Piratini, primeira capital farroupilha e terra natal de Barbosa Lessa.

		2025-09-12T13:49:07+0000
	Daniel Vargas de Farias:648.669.800-44 1

		2025-09-12T13:49:07+0000
	Daniel Vargas de Farias:648.669.800-44 2